
 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
Direzione generale agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 
Il Direttore generale 

  

 
Via Mameli 88 - 09123 Cagliari - 070 606 2485 - fax 070 606 7071 - pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it  

 

Oggetto: Misure urgenti di organizzazione degli uffici della Direzione generale dell'Agenzia del 

Distretto idrografico conseguenti all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Modalità 

per contattare gli uffici a decorrere dal 23/03/2020 

Avviso all'utenza 

Si comunica che - a seguito della situazione di emergenza in oggetto e della conseguente riorganizzazione 
degli uffici mediante lavoro a distanza - a partire dal 23 marzo 2020 e sino alla cessazione della situazione di 
emergenza sarà possibile contattare gli uffici prioritariamente attraverso comunicazione alla posta elettronica 
dei singoli funzionari reperibili nella rubrica allegata o, in subordine, alla mail: 
pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it, indicando il proprio Nome e Cognome, eventuale numero di 
telefono, mail e, sinteticamente, il motivo della richiesta. 
 

In caso di particolare urgenza, sarà possibile contattare i seguenti numeri telefonici:  

- 366 681 3820 

- 340 584 3700  

dal lunedì al venerdì ai seguenti orari: 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

8,00-14,00 8,00-14,00 8,00-14,00 8,00-14,00 8,00-14,00 

15,00-18,00 15,00-18,00 15,00-18,00 15,00-18,00  

Si informa, altresì, che, per tutto il periodo dell’emergenza, la Direzione riceverà la corrispondenza 
esclusivamente a mezzo pec al seguente indirizzo: 

- pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it 

 

L’eventuale corrispondenza cartacea che dovesse pervenire potrà essere protocollata nei tempi consentiti dal 
perdurare dalle condizioni di emergenza. 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Sanna 

Cagliari 19 marzo 2020 
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COMMISSARIO DELEGATO  

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
 

 
COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA ALLUVIONE DEL 22 OTTOBRE, 4 e 27/28 NOVEMBRE  2008  

 VIA MAMELI, 88, 09123 CAGLIARI  - tel. 070 606 2485 - fax 070 606 7071 

 

 

Strutture e-mail

Ing. Sanna Antonio Direttore Generale antonsanna@regione.sardegna.it
Segreteria della Direzione 

Generale

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it
Dott.ssa Contis Nicoletta Ufficio Direzione ncontis@regione.sardegna.it

Dott.ssa Caria Francesca Valentina Direttore Servizio frcaria@regione.sardegna.it
Dott.ssa Bagella Maria Laura Responsabile Settore Amministrativo personale e contenzioso mbagella@regione.sardegna.it
Dott.ssa Pisano Romana Responsabile Settore bilancio, appalti contratti e controllo di gestione ropisano@regione.sardegna.it
Sig.ra Bachis Martine mbachis@regione.sardegna.it
Sig.ra Cardia Giuliana gcardia@regione.sardegna.it
Sig.ra Dessi Orietta odessi@regione.sardegna.it 
Sig.ra Girau Roberta rgirau@regione.sardegna.it 
Ing. Manca Maria Rosanna rosmanca@regione.sardegna.it
Sig.ra Niola Maria Grazia mniola@regione.sardegna.it 
Sig.ra Parisi Liliana lparisi@regione.sardegna.it
Sig. Soldano Fabio fsoldano@regione.sardegna.it 
Dott.ssa Tore  Carla Virginia ctore@regione.sardegna.it
Dott.ssa Vacca Giulia giuvacca@regione.sardegna.it

Ing. Botti Paolo Direttore del Servizio pbotti@regione.sardegna.it 
Ing. Cadeddu Alessandro Responsabile Settore infrastrutture e misure di intervento per la tutela delle acque alcadeddu@regione.sardegna.it
Ing. Lasio Pasquale Responsabile Settore pianificazione di bacino plasio@regione.sardegna.it
Ing. Pintus Mariano Tullio Responsabile Settore monitoraggio e bilancio idrico mpintus@regione.sardegna.it
Dott.ssa Urpi  Isotta Responsabile Settore gestione finanziaria del servizio e rendicontazione programmi statali e comunitari iurpi@regione.sardegna.it
Dott.ssa Aiello  Gaetano Massimo gaiello@regione.sardegna.it 
Dott. Coni Roberto rconi@regione.sardegna.it
Geom. Corda  Antonello ancorda@regione.sardegna.it
Ing. Fadda  Giacomo gifadda@regione.sardegna.it
Dott. Lorrai Mario mlorrai@regione.sardegna.it
Sig. Manca Riccardo rimanca@regione.sardegna.it
Dott.ssa Mancosu Carla camancosu@regione.sardegna.it
Sig.ra Massidda Elisabetta emassidda@regione.sardegna.it
Ing. Onano  Vittorio vonano@regione.sardegna.it
Dott. Palmas Salvatore spalmas@regione.sardegna.it
Ing. Pedone Cristina cpedone@regione.sardegna.it
Dott.ssa Puddu Daniela dapuddu@regione.sardegna.it
Ing. Signorile Paola psignorile@regione.sardegna.it
Ing. Soddu Anna Paola apsoddu@regione.sardegna.it

Ing. Melis Marco Direttore del Servizio mamelis@regione.sardegna.it

Ing. Mancosu Gianluigi Responsabile Settore della pianificazione di bacino e gestione del rischio idrogeologico-Sud gmancosu@regione.sardegna.it

Ing. Todde  Riccardo Responsabile Settore della pianificazione di bacino e gestione del rischio idrogeologico-Centro rtodde@regione.sardegna.it

Ing. Canè Giuseppe gcane@regione.sardegna.it

Dott. Ciabatti Piercarlo pciabatti@regione.sardegna.it

Ing. Lazzari Andrea alazzari@regione.sardegna.it

Dott. Luise  Giovanni gluise@regione.sardegna.it

Ing. Manigas Luisa lmanigas@regione.sardegna.it
Geom. Marras Gian Luca giamarras@regione.sardegna.it
Sig.ra Murru Perra M. Antonietta mmurruperra@regione.sardegna.it
Ing. Olivari Michela molivari@regione.sardegna.it
Dott.ssa Pillai Alessandra alepillai@regione.sardegna.it
Dott. Sechi  Corrado csechi@regione.sardegna.it

Direzione Generale Agenzia Regionale Distretto Idrografico della Sardegna

Dipendenti

Servizio affari generali, bilancio e supporti direzionali

Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità

Servizio difesa del suolo, assetto idrogeologico e gestione del rischio alluvioni
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